1
2
TRANG. CV.TU

TỈNH UỶ KON TUM

       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                *                                                  Kon Tum, ngày 17 tháng 11 năm 2015
        Số 19-CV/TU

V/v huy động vốn đóng góp

    của dân để thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới
                                            Kính gửi:
- Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh,

- BCSĐ Ủy ban nhân dân tỉnh,

- Ban Thường vụ các huyện uỷ, thành uỷ,
Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 2003/TTg-KTN ngày 05-11-2015 về việc huy động vốn đóng góp của dân để thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới (gửi kèm Công văn này), Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu:

1. BCSĐ Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Thường vụ các huyện ủy, thành ủy tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm, có hiệu quả các nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản trên. Trong đó chú ý huy động, ưu tiên nguồn lực để đầu tư các công trình trên địa bàn các xã nghèo, xã đặc biệt khó khăn và các xã điểm của tỉnh về xây dựng nông thôn mới.
2. Định kỳ hằng quí (trước ngày 25 của tháng cuối quí):

 - Ban Thường vụ các huyện ủy, thành ủy báo báo tình hình, kết quả triển khai thực hiện trên địa bàn các huyện, thành phố cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy biết, chỉ đạo; đồng thời, gửi cho BCSĐ Ủy ban nhân dân tỉnh để tổng hợp chung.

- Trên cơ sở báo cáo của Ban Thường vụ các huyện ủy, thành ủy và tình hình, kết quả triển khai thực hiện các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về huy động vốn đóng góp của người dân để thực hiện Chương trình trên địa bàn toàn tỉnh, BCSĐ Ủy ban nhân dân tỉnh lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo tổng hợp chung, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy biết, chỉ đạo.

3. Định kỳ hằng năm, Đảng đoàn Hội đồng nhân dân tỉnh lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét quyết định việc phân bổ nguồn vốn ngân sách Nhà nước hỗ trợ thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới do Ủy ban nhân dân tỉnh trình theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản trên.

Thông báo để các đồng chí biết, thực hiện.
Nơi nhận:
                                                            T/M BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên,                                                                                              BÍ THƯ
- Các đ/c Ủy viên BTV Tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.

Nguyễn Văn Hùng

Trang.CV.19.TU-28